UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**COLLATIO-||NVM SACRARVM|| LIBRI VIII.|| Tilmanni
Bredenbachij S. Th. D.||**

Bredenbach, Tilmann

Coloniae Agrippinae, 1592

VD16 B 7378

17. De Alberto hæretico, de nequitia eius, et quomodo circa
confeßion[em] sacramental[em] se gesserit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65002](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-65002)

rochus in delictis ignoscendis, eaque ierissimos ad grauissima facinora stimulabat, ad eò vt summam in domestica familia perfidiam patresfamilias pensiscerent, ac tam exitiales istius Euangelij fructus grauius abominarentur.

Ex vita S. Bonifacii Archiepiscopi Moguntini, Germanorum Apostoli & martyris, qua habetur in tomis Laurentij Suriij quinto Iulij. Breuis historia de Aldeberto heretico, de nequitia eius, & quomodo circa confessionem sacramentalem confiteri.

CAP. XVII.

Aldebertus in primæua ætate hypocrita fuit, dicens, quod sibi Angelus Domini in specie hominis de extremis finibus mundi, mira, & tamen incertæ sanctitatis reliquias attulerit, & exinde potuerit omnia, quæcunque poposcerit, à Deo impetrare. Hac ergo simulatione, sicut Apostolus Paulus praedixit, penetrauit multorum domos, & captiuos duxit post se mulierculas oneratas peccatis, quæ ducebantur varijs desiderijs, & multitudinem rusticorum, dicentium, quod ipse esset vir Apostolicæ sanctitatis. Præterea condamnauit Episcopos indoctos, qui se contra præcepta canonum absolute ordinauerunt. Vnde in tantam superbiam elatus est, vt se æquipararet Apostolis Christi, & dedignatus in aliquius Apostolorum vel martyrum honore Ecclesiam

CRA.
aque res pu-
mulabat, et
milia perfidi-
t, ac ram exi-
grauiter abo-
rogant, Ger-
e habent in
Brenno historia
a eius, et quod
entalem et ger-
te hypocrita
elus Domini
abus mundi
eis reliquias
tia, quacu-
re. Hac ergo
aulus predi-
s, et capitis
tas peccatis,
& multitu-
dod ipse esset
crea condan-
nra praece-
runt. Unde
ele aquipa-
tus in ali-
honore Ec-
clesiam

LIBER VII.

741

etiam consecrare in proprio honore dedica-
toratoria, vel vt verius dicam, sordidaret.
Hac etiam impropere, cur voluissent ho-
mines visitare limina sanctorum Apostolo-
rum, fecit eis cruciculas & oratoriola in capis,
ad fontes, vel vbicunque sibi videbatur, &
esset ibi publicas orationes celebrari, intantū
multitudines populorum, spretis cæteris e-
piscopis, & dimissis antiquis Ecclesijs, in tali-
bus locis conuentus agerent, dicentes: Merita
sancti Aldeberti adiuuabunt nos. Ungulas
oculoque suas & capillos dedit ad honorifican-
dam & portandum cum reliquijs sancti Petri
apostolorum principis Tāris itaque flagitijs
solatus, præsumpsit quoddam, quod ma-
ximum scelus & blasphemia contra Domi-
num esse videtur. Venienti enim populo, &
prostrato ante pedes eius, & cupienti confite-
ri peccata sua, dixit: Scio omnia peccata ve-
stra, quia mihi cognita sunt occulta vestra: id-
circo non est opus confiteri ea. Securi ergo &
soluendi de peccatis vestris præteritis, reuertenti-
mini ad domos vestras cū pace. Hęc igitur atq;
similia, quæ sanctū Euangelium hypocri-
tas facturos esse testatur, idem Aldebertus suo
habitu & incessu, moribusq; solet operari.
*Et Epistola nuncupatoria Stanislai Socolouij ad Gre-
gorium XIII. Pontific. Maxim. in Censuram O-
rientalis Ecclesie, de præcipuis nostri seculi he-
resibus. Quomodo heretici nostri temporis carentes*
capite,